Item orationes de quinque doloribus beate Marie quas sanctus Anselmus capellanus eius composuit incipientes singule a singulis litteris nominis marie quas qui deuote dixerit maxime consequitur gratia domino per reuelatum fuit beato iohanni euangeliste. qui

eum (ut deo scriptum reperitur) diu desiderasset videre beatam mariam virginem post eius assumptionem in celum. tandem quadam vice raptus in celum in visione vidit et audiuit quod beata virgo maria narravit filio suo quod in hoc mundo in quinque doloribus subscriptis precipue fuerit nimium perturbata. Christus igitur filius eius hoc audiens ob eius honorem plurimas promisit gratias et prerogatiuas se daturum illi. qui eosdem dolores deuote recoleret. Sunt igitur orationes tales. **Prima oratio.**

Mater et diatrix dei et hominum et fons misericordie indefinenter effundens riuos copiose gratie maria te rogo dulcissima mater domini nostri iesu christi. per illam perturbationem quam habuisti in corde tuo pissimo tunc et deinceps cum symeon sanctus et senex prophetando diceret. tuam ipsius animam pertransibit gladius. ut peras quatinus idem benedictus filius tuus de largissima clementia sua mihi donet per eandem perturbationem tuam: indul

gentiam omnium peccatorum
meorum. Et ut me liberet ab
omnibus malis preteritis presens
sentibus et futuris amen. **Se-**

Auxiliatrix **(Secunda oratio)**
dei et hominum. et pacis
eternae condimentum maria
te interpello speciosissima re-
gina celi per illam dolorosam
perturbationem quam habuisti
in corde tuo benignissimo
pro eo qui filium tuum aman-
tissimum per triduum ammi-
seras. ut roges eum quatinus
ipse propter eandem turbato-
nem tuam mihi dignetur da-
re plenam cognitionem. per-
fectam contritionem. puram con-
fessionem. spem firmam. cer-
tam securitatem a deo nunquam
separandum et ita perfectum
et verum amorem ut cum illo
amore tantam merear merce-
dem in celo acquirere ac si ei
multis annis cum perfectioe
sanctissime vite diligentius ser-
uivissem amen. **Tertia oratio.**

Reparatrix debilitum. et
vulnerate anime efficaci-
sima medicina maria. te pe-
to gloriosa domina per illam
perturbationem quam habuisti
in corde tuo clementissimo. p-

eo qui perfidi iudei captivaues
runt et detinuerunt desiderabile
vnicentum verum tuum filium. de quo
cognovisti in spiritu qui volebat.
et qui pati debebat. pro salute hu-
mani generis quantum de peccatis
eundem filium tuum propitiatorum
seculi ut ipse propter eandem tur-
bationem tuam de omni captivitate.
et ab omni tribulatione corpo-
ris et anime angustiarum et percus-
sionum meorum una cum amicis me-
is sanguineis familiaribus
et benefactoribus et recomendaris
clementer eripiat. et ab omnibus
malis impetuum tueat amen.

Illumina **(Quarta oratio)**
erit cecorum. et lucerna sal-
lutifera gratie maria te flagi-
to dulcissima bona mater dei
per illam turbationem tuam quam
habuisti in corde tuo propiti-
simo pro eo qui amatissimum fili-
um tuum a iudeis crudelissi-
mis. in conspectu tuo cum cla-
vis acutissimis. sine omni mis-
eratione vivifice crucis patibulo
fuit affixus ut postules
ab eodem filio tuo. quantum per
eandem turbationem tuam. ignem
veram amoris. pro ignem amoris et
passionis sue in corde meo ac-
cendat. **Qua me ipse sumus**

sacerdos ligno crucis subijci
ut nutriat: et in altari cordis
mei iugiter ardeat et flamme
scat. in commemoratione sue sa
cratissime passionis et mortis. ut
et usque sacratissime passionis
sue nunquam obliuiscat. **Et** si ex
firmitate valida vel ex alia ca
quaecumque impediēte memor eē
nequero. et per eundem acerbe pas
sionis sue dolore. in hora pas
sionis mee. et ex multiplici mi
sericordia sua tantum mercedem
in celis percipere merear. ac si om
nes dies meos consumpsissem
in memoria sue sacratissime
passionis. Amen. **Quia orō**

Aduocatrix omnium peccato
rum. quos damnabiliter
moles vitiorum depmit. finis
nostre miserie. **Maria** te depre
cor venerabilissima mōi do
mina. per illam intolerabilem
turbationem quam habuisti in
corde tuo benignissimo in illa
hora cum filius tuus crucis desi
deratis genibus ac omnibus vere a
mirabilis de cruce depositus euz
recumbens vulneribus et proprio san
guine rubricatus datus fuit
a ioseph in sinu tuum. quod est coro
na laudis omniū beatorum
in celesti solio. ut propter eandem

turbationem tuam ipse me puer
nostre dignetur. abundantia gratia
suarum et copiose misericordie sue ve
det corpus meum et animam meam
in partem tuam. et in sinu piissimi
mei me tue. quam crucis. Deo
te postulatis clementer aperis
in eternum. **Et** ad illud sinu ge
meum sic recipi affectuosissi
me deprecor. propter illum dulcissi
mum infantulum tuum candidum
et rubicundum electum ex milibus
quod thesaurus totius felicitatis
tue exitit et est. **Quem** in sinu
tuo delicatissime propter lacta
sti operibus in partem vitam. et pro
cipue in extremis meis te vis
dere merear cum gaudio. et tue
miserationi regratiari valeam
in secula seculorum amen.

**Alie orationes de doloribus
quinq; beate Marie**

Salue regina mater miseri
cordie cuius cuncta viscera
commota fuerunt in passione domini
nostri iesu christi. **Pater noster. Aue.**

Sancta maria templum
sacre trinitatis admoneo
te illius angustie. quam in corde
tuo suscepisti et voluisti dum fi
lium tuum unicum iesum christum quem
saluo pudore concepisti. et sine
doloze genuisti. ad templum tu